Hoc etiam emenso cum iam decedet Olympo Profuerit meminisse magis, nam saepe uidemus Iphus in uultu uarios errare colores: Cæruleus pluias denunciat, igneus euros. Sin maculae incipient rutilo immiscerier igni, Omnia tum pariter uento, nimbisq; uidebis Feruere. —

Quum Sol ob lucē quasi dilutam spectari potest, iam iam portendit tempestatē. Orbe quoq; ex.] Si ories, inquit Varro, cœcauis uideatur, ita ut ē medio fulgeat, & radios faciat, partim ad Aquilonem, partim ad Austrū, tempestatem humidā, & uentosam futurā innuit. Et si Sol rubeat in occasu, sincerus dies erit: si palleat, tempestatem significat. Si in occasu radij in se nubem trahent, ut pluuia languescat, in proximū diem significabunt tempestatē, ut modo dictum est. Lunaq;] Tertium praesagium ex obseruatione Lunae, a cuius cornibus futurarum tempestatum colliguntur prognostica quare ab illis eam obseruandam

esse docet Aratus. *διεπ[ε]δ[ε]ν ἢ ὑπερ[ε]σσ[ε]ν ἢ ὑπο[ε]σσ[ε]ν ἢ ὑπερ[ε]σσ[ε]ν ἢ ὑπο[ε]σσ[ε]ν*

Si quartā orbis rutilus cinget uentos et imbres p̄monebit.

Non gra.] Sed obtusis cornibus intemperiem cœli da

bit contrā, si pura, & non obtusis cornibus tum apparue

rit, ut testatur. Maro. lib. 4. Geor. In quinta cornibus ob

tusi, pluuiam sponder: cornu eius acuminatum atque ri

gidum septentrionale, inde p̄sagit uentiū, inferius Au

strum. Si nascatur ab atro cornu, decrefens dabit pluui

am. Rubicundam protinus uenti sequuntur. Si eadem rubi

cunda fuerit, uentos denunciat. Si nigra, pluuias. Ere

cta, & infesta cornua, uentos semper significant. Varro

ita scribit. Si quarto die Luna erit directa, magnā tem

pestatem in mari p̄sagit, nisi circa se habuerit cor

nam, & eam sinceram. Si plenilunio ruita fuerit, pro

mittet uentos, nigrescens, imbres. Si caligo orbis nubem

incluserit, uentos, quā ruperint. Si gemini orbis cinze

rit, maiorem tempestatem: multo maiore, si tres fuerint,

aut nigri, aut interrupti, aut distracti. Non grac. cor.]

Nam si in ortum cornua crassiora fuerint, horrendā tem

pestatem minantur. Aratus de crassa Luna, & obtusis cor

ribus, quæq; habet languidum quartum lumen, à tertio.

ἡ δὲ ἐν τῷ ἀμφοτέρω κέρασιν πρῶτον ἡμῶν ἀγρῶν

ἢ τῆς ἄλλης ἐν τῷ τρίτῳ τοῦ φῶς ἀμεινῶν ἔχουσα,

ἢ νότον ἀμβλύνεται, ἢ ὑπὸ ἀτμῆς ἐγγυς ἴσται.

quorum uersuū hic sensus est. Crassa Luna, obtusis cor

ribus, cui debile lumē sit quartū, est à tertio, aut uento Au

stro hebetatur, aut iam appetente pluuiā. Idem, de ere

ctis utriusq; cornibus.

ἢ δὲ ἐν τῷ ἀμφοτέρω κέρασιν πρῶτον ἡμῶν ἀγρῶν

ἢ τῆς ἄλλης ἐν τῷ τρίτῳ τοῦ φῶς ἀμεινῶν ἔχουσα,